mercoledi, 12 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 15

35

REGIONE TOSCANA
UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 03/04/2023 (punto N 22)

Delibera N 357 del 03/04/2023

Proponente
LEONARDO MARRAS
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Pubblicita / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Laura ACHENZA

Direttore  Albino CAPORALE

Oggetto:

Individuazione della data di inizio e della durata delle vendite di fine stagione estiva per
I’anno 2023, ai sensi dell’articolo 108, comma 2, L.R. 23 novembre 2018, n. 62 (Codice del
Commercio)

Presenti

Eugenio GIANI Stefano BACCELLI Simone BEZZINI
Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS Monia MONNI
Alessandra NARDINI Serena SPINELLI

Assenti

Stefania SACCARDI

ALLEGATI N°0

STRUTTURE INTERESSATE

Denominazione
DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE




36

mercoledi, 12 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 15

LA GIUNTA REGIONALE
Vista la legge regionale 23 novembre 2018, n. 62 recante “Codice del Commercio”;

Visto, in particolare, il comma 2 dell’articolo 108 (Vendite di fine stagione) della citata L.r. 62/2018,
che stabilisce che la Giunta regionale, con propria deliberazione, individua annualmente le date di
inizio e la durata delle vendite di fine stagione;

Visto il provvedimento recante “Indirizzi unitari delle Regioni sull’individuazione della data di
inizio delle vendite di fine stagione”, approvato in sede di Conferenza dei Presidenti delle Regioni e
Province autonome in data 24 marzo 2011, col quale, anche a tutela della concorrenza tra Regioni
confinanti 0 comunque vicine, venivano stabilite date comuni a tutte le Regioni italiane per
I’effettuazione delle vendite di fine stagione, individuando le seguenti scadenze:

- il primo giorno feriale antecedente 1’Epifania, per le vendite di fine stagione invernale;

- il primo sabato del mese di luglio, per le vendite di fine stagione estiva;

Preso atto che la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome, nella seduta del 7 luglio
2016, ha integrato il documento del 24 marzo 2011 e ha stabilito di confermare le date di inizio
delle vendite di fine stagione, rispettivamente, nel primo giorno feriale antecedente 1'Epifania e nel
primo sabato del mese di luglio e che qualora il primo giorno feriale antecedente 1'Epifania coincida
con il lunedi, I'inizio delle vendite di fine stagione invernale venga anticipato al sabato;

Preso atto che la Commissione Sviluppo Economico della Conferenza delle Regioni e delle
Province autonome, nella riunione del 24 novembre 2022, ha ritenuto di confermare, per 1’anno
2023, la data di inizio gia stabilita dall’intesa del 2011 solo per le vendite di fine stagione invernale,
riservandosi un approfondimento in relazione alla stagione estiva, considerato che il primo sabato
del mese di luglio nel 2023 coincide col giorno 1° luglio, data considerata eccessivamente
anticipata;

Preso atto che la Commissione Sviluppo Economico, nella seduta del 20 marzo 2023, facendo
seguito alla riunione del 24 novembre 2022, ha preso atto che le Associazioni nazionali di categoria
hanno condiviso la proposta di spostare, solo per I’anno 2023, la data di inizio delle vendite di fine
stagione estiva dal 1° luglio al 6 luglio, in deroga alla data stabilita nel documento di indirizzi della
Conferenza delle Regioni e delle Province autonome;
Richiamato 1’articolo 109, comma 2, della l.r. 62/2018;
Sentite le Associazioni di categoria regionali;
Ritenuto opportuno stabilire, per I’anno 2023, nel giorno giovedi 6 luglio la data di inizio delle
vendite di fine stagione estiva, stabilendone la durata in sessanta giorni;
A VOTI UNANIMI

DELIBERA

1. di individuare, per I’anno 2023, nella data del 6 luglio 2023, I’inizio delle vendite di fine
stagione estiva;




mercoledi, 12 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 15

37

2. di stabilire la durata delle vendite di fine stagione estiva in sessanta giorni.

Il presente atto € pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5-bis della l.r. 23
aprile 2007, n. 23 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi

dell’articolo 18 della 1.r. 23/2007.

I1 SEGRETARIO DELLA GIUNTA

la Dirigente
LAURA ACHENZA

Il Direttore
ALBINO CAPORALE




	Sommario
	SUPPLEMENTI
	SEZIONE I
	PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE - Decreti
	DECRETO 3 aprile 2023, n. 59Ulteriore rideterminazione dell'incarico commissariale per l'espletamento delle funzioni di Presidente dell'Ente parco regionale delle Alpi Apuane.

	GIUNTA REGIONALE - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 3 aprile 2023, n. 340PSP 2023-2027 - Disposizioni comuni per l'attuazione degli interventi a superficie e a capo del Complemento di Sviluppo Rurale della Toscana - Artt. 70, 71 e 72 del Reg. UE 2115/2021.
	DELIBERAZIONE 3 aprile 2023, n. 357Individuazione della data di inizio e della durata delle vendite di fine stagione estiva per l'anno 2023, ai sensi dell'articolo 108, comma 2, L.R. 23 novembre 2018, n. 62 (Codice del Commercio).
	DELIBERAZIONE 3 aprile 2023, n. 363PR Toscana FSE+ 2021/2027 Priorità 2. Approvazione elementi essenziali dell'avviso pubblico per la realizzazione di progetti per il miglioramento dell'offerta formativa degli Istituti Tecnici e Professionali.
	DELIBERAZIONE 3 aprile 2023, n. 366Approvazione degli elementi essenziali per l�emanazione degli avvisi pubblici per la concessione di finanziamenti ex art. 17 comma 1 lett. a) della L.R. 32/2002 per percorsi formativi destinati ai detenuti e agli utenti della giustizia minorile della Regione Toscana.
	DELIBERAZIONE 3 aprile 2023, n. 367FSE+ 2021/2027 asse 4 attività 4.a.5 - Elementi essenziali per l'adozione dell'Avviso regionale denominato "AVVISO PER PROGETTI DI ALTA FORMAZIONEATTRAVERSO L'ATTIVAZIONE DI ASSEGNI DI RICERCA NELL'AMBITO DELLATRANSIZIONE VERDE (Bando Assegni di ricerca anno 2023).

	GIUNTA REGIONALE - Dirigenza-Decreti
	DECRETO 31 marzo 2023, n. 6379 - certificato il 31 marzo 2023Modifiche dell'assetto organizzativo Direzione sanità, welfare e coesione sociale.
	DECRETO 4 aprile 2023, n. 6684 - certificato il 5 aprile 2023Art. 19 del D.Lgs. 152/2006, art. 48 della L.R. 10/2010. Progetto di modifica dell'esistente impianto di gestione rifiuti speciali ed urbani, pericolosi e non pericolosi, ubicato in Via di Castelnuovo n. 20, in località Ferrale, Comune di Firenze. Proponente: Alia Servizi Ambientali S.p.a. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 5 aprile 2023, n. 6694 - certificato il 5 aprile 2023D.lgs. 152/2006, art. 19; L.R. 10/2010, art. 48. Procedimento di verifica di assoggettabilità relativo a nuovo impianto di recupero rifiuti per la produzione di carburanti avanzati, sito in via del Lago n. 20 nel comune di Barberino di Mugello (FI), proposto da Opportunità Solare S.r.l. Provvedimento conclusivo.
	DECRETO 31 marzo 2023, n. 6722 - certificato il 5 aprile 2023SRT 2 Cassia - Variante all�abitato di Staggia Senese lotto 1 nel Comune di Poggibonsi - CUP:D51B19000020001 - Pagamento diretto di somme di indennità di proroga dell'occupazione temporanea e di somme spettanti per l'abbattimento di recinzione accettate sig.ri Ferrara e Nappi.

	DIREZIONI E UFFICI REGIONALI - Comunicati
	PRATICA SIDIT n. 1491/2023. R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA. Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in loc. Podere Vinaccia nel Comune di Sorano (GR), per uso agricolo.
	PRATICA n. 1493/2023. R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA. Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in Loc. Aquilaia - Comune di Scansano (GR), per uso agricolo.
	PRATICA SIDIT n. 1683/2018. R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA. Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in loc. Passo degli Ulivi Comune di Civitella Paganico (GR), per uso agricolo.
	PRATICA SIDIT n. 3300/2022. R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA. Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in loc. Martineta Civitella Marittima nel Comune di Civitella Paganico (GR), per uso civile.
	PRATICA Sidit n. 101504/2020. R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA. Domanda di concessione di derivazione acqua pubblica sotterranea in loc. Grosseto Nord nel Comune di Grosseto (GR), per uso civile.
	R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Domanda di rinnovo concessione in Comune di Borgo a Mozzano. PRATICA n. 184433-2020 ex 2489 Tonarelli spa.
	PRATICA SIDIT n. 184908/2020 (C.L. 2596 LU). R.D. 1775/1933 - UTILIZZAZIONE ACQUA PUBBLICA Domanda di rinnovo con varianti di concessione di derivazione di acqua pubblica sotterranea da nr. 2 pozzi ubicati in Comune di Bagni di Lucca (LU).
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Autorizzazione ricerca e contestuale concessione di acque sotterranee ad uso potabile. Procedimento/Pratica SIDIT n. 508/2023/n. 316/2023; Codice locale n. ACS2023_00003.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di rinnovo concessione di acque sotterranee ad uso diverso dal domestico per l�utilizzo di acqua sotterranea. Richiedente: SAN BIAGIO IMMOBILIARE Srl. Pratica SIDIT: n. 2706/2016 Procedimento SIDIT: n. 2024/2023 Cod. Locale: n. 4682 - RINNOVO.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Variante alla concessione preferenziale per l'utilizzo di acqua sotterranea. Procedimento/Pratica SIDIT n. 315/2022/n. 246/2022; Codice locale n. 1419.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Domanda di concessione da acque sotterranee pubbliche da n. 2 pozzi in Comune di Capolona, località Il Pozzo. Procedimento/Pratica SIDIT n. 2391/2023/n. 45379/2020; Codice locale n. CSA2023_00014.
	R.D. 1775/33 - Regolamento Regione Toscana n. 61/R del 16/08/2016 e s.m.i. - Istanza di Variante sostanziale della concessione di derivazione di acque superficiali rilasciata dalla Provincia di Arezzo con D.D. 653/DS del 30/12/2015 dal Fiume Tevere in Loc. Riolo nel Comune di Pieve Santo Stefano (AR) per uso irriguo. Richiedente: Reparto Carabinieri Biodiversità di Pieve Santo Stefano - Procedimento/Pratica SIDIT n. 2318/2023/n. 5840/2020 - Codice locale n. CSU2014_00004.

	ALTRI ENTI
	DETERMINAZIONE 3 aprile 2023, n. 26"OCDPC n.920/2022 - Ampliamento impianto ricarica della falda in condizioni controllate Comune di Suvereto - Loc. I Forni" - CUP G65E22000910001. Decreto di Esproprio (art. 23 DPR 327/2001).
	DETERMINAZIONE 30 marzo 2023, n. 170Intervento di adeguamento arginale del Torrente Funandola nel tratto adiacente a Via Pistoiese nel Comune di Montemurlo, Codice regionale: D2019ENOV00030 - CUP C17H21006210006 - (ID GLP 664 GLP). Liquidazione delle indennità di espropriazione ai sensi dell'art. 22 del D.P.R. 8.06.2001 n. 327.
	AVVISO EX ART. 34 LR 65/2014 DI APPROVAZIONE PROGETTO CON VARIANTE ALLO STRUMENTO URBANISTICO DEL COMUNE DI LUCCA. PROGETTO DEFINITIVO "ESTENSIONE RETE FOGNATURA ZONA OLTRESERCHIO LOC. S. ALESSIO II LOTTO FUNZIONALE - CARIGNANO".
	Piano Solvay Lotto 2.3 - Collegamento del nuovo serbatoio del Paratino con il serbatoio Pianacci e con i Pozzi Montegrappa e Peep. Ordine di pagamento diretto della indennità di asservimento e occupazione temporanea determinata con Decreto di asservimento e determinazione urgente della indennità provvisoria ex art. 22 del D.P.R. 327 dell'8 giugno 2001, Rep. n. 48 del 02/03/20223.
	DECRETO DI ASSERVIMENTO COATTIVO E OCCUPAZIONE TEMPORANEA l'esecuzione dei lavori di "Razionalizzazione e riassetto dei sistemi acquedottistici della Lunigiana - Lotto 2" nel comune di Fivizzano (MS). Procedura espropriativa anticipata con determinazione urgente dell'indennità art. 22 comma 1 e 2 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.


	SEZIONE II
	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Deliberazioni
	DELIBERAZIONE 14 luglio 2022, n. 62Aggiornamento di quadro conoscitivo ai sensi della LRT 65/2014, art. 21 e dell'art. 2, comma 12 delle NTA del Regolamento Urbanistico.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Decreti
	DECRETO 29 marzo 2023, n. 20DECRETO DI ESPROPRIO DERIVANTE DA INDENNITA' URGENTE AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL�ART. 23 DEL DPR 327/01 E S.M.I. RELATIVAMENTE ALL'INTERVENTO PNRR M2.C4.I2.2 "STRADA DI ACCESSO ALLA FRAZIONE DI LEVANE ALTA - LAVORI DI CONSOLIDAMENTO E ALLARGAMENTO CARREGGIATA STRADALE"-CUP E77H20000000005.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Determinazioni
	DETERMINAZIONE 30 marzo 2023, n. 305Ampliamento del Cimitero Comunale del Capoluogo. Presa d'atto dell'accettazione dell'indennità di esproprio da parte del Sig. Cervetri e svincolo del deposito costituito in suo favore presso la Ragioneria Territoriale dello Stato.

	ATTI DEGLI ENTI LOCALI - Avvisi
	Adozione del Piano Urbano della Logistica Sostenibile della Città metropolitana di Firenze.
	Adozione, ai sensi degli articoli 111 e 119 della legge regionale n. 65/2014, del piano di recupero relativo alla scheda 393 parte B in via Trento e Trieste, con contestuale variante al piano operativo ai sensi dell'articolo 32 della legge regionale n. 65/2014.
	Piano di Recupero comparto TR01 ex "Convento di Sant'Antonio" e contestuale Variante semplificata al Piano Operativo Comunale. Adozione ai sensi degli artt. 111 e 32 della L.R. n. 65/2014. - Avviso di avvenuto deposito degli atti nella Segreteria Generale del Comune.
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 09/03/2023 PROGRAMMA AZIENDALE PLURIENNALE DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE CON VALORE DI PIANO ATTUATIVO DELL'AZIENDA AGRICOLA CAMPOTONDO DI SALVIUCCI ELENA, PER LA COSTRUZIONE DI UNA NUOVA CANTINA, E CONTESTUALE VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO PER L'INSTALLAZIONE DI PANNELLI SOLARI. ESAME DEGLI ESITI DELLA CONFERENZA PAESAGGISTICA, CONSEGUENTI AGGIORNAMENTI E APPROVAZIONE DEFINITIVA.
	Programma complesso di riqualificazione insediativa di Bagno di Gavorrano, articolo 120 della legge regionale 10 novembre 2014, n. 65, in variante semplificata al piano operativo vigente - adozione ai sensi dell'articolo 32, della stessa legge.
	Avviso di deposito: Avviso << OGGETTO: L.R. 65/2014 ART. 111 ADOZIONE PIANO ATTUATIVO <<"LA STELLATA" TERME DI SATURNIA - PIANO ATTUATIVO PER LA REALIZZAZIONE DI 25 CAMERE-SUITE, IN STRUTTURA ALBERGHIERA - ART. 18 LRT 80/2016>>.
	AVVISO PROGETTO DI OPERA PUBBLICA PER LA REALIZZAZIONE DI UNA AREA RICREATIVA- LOCALITA' FOSSATELLO - COMUNE DI MONTE SAN SAVINO ADOZIONE.
	AVVISO VARIANTE REGOLAMENTO URBANISTICO MODIFICA SCHEDA N. 30 - COMPLESSO EDILIZIO SCHEDATO DI VALORE - LOCALITA' CAVALBIANCO - SOCIETA' AGRICOLA CAVALBIANCO S.S. Presa atto mancata presentazione osservazioni - Approvazione.
	PROGRAMMA AZIENDALE PLURIENNALE DI MIGLIORAMENTO AGRICOLO AMBIENTALE CON VALENZA DI PIANO ATTUATIVO IN MURLO, VIA SAN NICOLA SOC. AGRICOLA RASENNA S.R.L. E PROGETTO UNITARIO - APPROVAZIONE.
	COMUNE DI PESCAGLIA (LU) - Richiesta di pubblicazione sul B.U.R.T. Regione Toscana dell'avviso di Approvazione del progetto di "Ristrutturazione di un edificio per la realizzazione della "Nuova Casa di Comunità di Torcigliano - Pescaglia" CUP J24E22000110006 - Approvazione progetto definitivo con adozione di variante al Regolamento Urbanistico vigente".
	VARIANTE AL PIANO DEGLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI "AMBITO DI COLMATA (APEA)" AVVISO PUBBLICO DI APPROVAZIONE DELLA VARIANTE ai sensi dell'art. 112 e seguenti della L.R. n. 65/2014.
	Delibera C.C. n. 20 del 30/03/2023. Procedimento di variante al R.U. ai sensi degli art.li 34 e 238 della L.R. 65/2014 finalizzata alla modifica della destinazione d'uso di terreno comunale per la realizzazione dell'opera pubblica "nuova casa della comunità" e contestuale approvazione del progetto di fattibilità tecnico economica.
	DELIBERAZIONE n. 9 del 17.03.2023. Approvazione progetto di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione del nuovo Nido "Pinocchio" a San Miniato Basso con contestuale variante n. 10 al Regolamento Urbanistico. Approvazione ai sensi dell�art. 34 della Legge Regionale n. 65/2014 e dell�art. 19 del D.P.R. n. 327/2001.
	CONVOCAZIONE DELLA CONFERENZA DI SERVIZI EX ART. 14 COMMA 2 LEGGE N. 241/90 E S.M.I. - FORMA SEMPLIFICATA IN MODALITÀ ASINCRONA VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO COMUNALE MEDIANTE APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO DI OPERA PUBBLICA E RICHIESTA ATTIVAZIONE PROCEDURA VARIANTE AUTOMATICA (AI SENSI DELLA LRT N. 12/2022) - "OSPEDALE DI COMUNITA'" - VIA EGISTO FERRONI, 6 SIGNA (FI).
	DELIBERA di CONSIGLIO COMUNALE n. 16 del 03.04.2023 APPROVAZIONE PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA RELATIVO ALL'AREA "DC_VAL_07" A DESTINAZIONE INDUSTRIALE/ARTIGIANALE SITA IN LOCALITA' VALVIGNA NEL COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI COMPORTANTE VARIANTE N. 20 AL R.U. E N.04 AL P.S. - VARIANTE SEMPLIFICATA AI SENSI DEGLI ARTT. 30, 32 E 107 DELLA L.R. N.65 DEL 10/11/2014.
	DELIBERA di CONSIGLIO COMUNALE n. 17 del 03.04.2023 APPROVAZIONE PIANO ATTUATIVO DI INIZIATIVA PRIVATA RELATIVO ALL'AREA "DR_POB_01" (EX "D2_POB_02") SITA IN VIA LUNGARNO IN LOCALITA' POTIBURI NEL COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI COMPORTANTE VARIANTE N. 19 AL R.U. - VARIANTE SEMPLIFICATA AI SENSI DELL' ART. 30, 32 E 107 DELLA L.R. N.65 DEL 10/11/2014.
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 12 del 01/03/2023 Avviso di Approvazione - Oggetto: "Approvazione in linea tecnica del progetto di riqualificazione dell'area a verde attrezzato denominata Ex Casa del Fascio e apposizione del vincolo espropriativo e dichiarazione di pubblica utilità. Dichiarazione di efficacia Delibera di Consiglio Comunale n. 68/2022".
	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 14 del 01/03/2023. Avviso di Approvazione - Oggetto: "Variante semplificata al Regolamento Urbanistico ai sensi dell'art. 30 della L.R.T. n. 65/2014, Piano Attuativo degli Arenili ai sensi dell'art. 111 della L.R.T. n. 65/2014, Rapporto Ambientale (VAS) ai sensi della L.R.T. n. 10/2010".
	APPROVAZIONE DELLA VARIANTE SEMPLIFICATA AL PIANO OPERATIVO COMUNALE AI SENSI DEGLI ART. 30 E 32 DELLA L.R. 65/2014 PER LA MODIFICA E L'INTEGRAZIONE DELL'ART. 58 DELLE N.T.A INERENTE L'INSTALLAZIONE DI IMPIANTI FOTOVOLTAICI E SOLARI TERMICI ALL'INTERNO DEL PERIMETRO DEL TERRITORIO URBANIZZATO.
	Piano Attuativo residenziale di iniziativa privata (PA*22), in conformità al Regolamento Urbanistico - approvazione variante normativa ai sensi dell'art. 112 della L.R. 65/2014 e dell'art. 5, comma 13 lettera b) della legge 12 luglio 2011, n.106



